Договор поставки № _____
   г. Тверь                                                                                                                                                                              «____» ________ 2018 г.
ИП Бойкова Ирина Ивановна, в лице представителя по доверенности Бойкова Алексея Сергеевича, действующего на основании доверенности 69 АА № 1879629 от 15.03.2017 года, именуемый в дальнейшем «Поставщик» и
_______________________________________________ФИО, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора.
1.1. Предметом  Договора является  изготовление, доставка и установка готовой бани __________________, в комплектации, согласно Спецификации на товар, которая является Приложением № 1 и неотъемлемой частью данного Договора, с чертежом бани и с примерной планировкой указанной на Рисунке, который является  Приложением № 2 к данному договору и его неотъемлемой частью, на общую сумму …….рублей    (….тысяч  рублей  00 к.), именуемый в дальнейшем «Товар».
1.2. Поставщик обязуется  передать в собственность Покупателя товар,  указанный в пункте  1.1.  настоящего договора, а   Покупатель обязуется принять  указанный товар.
1.3. Покупатель путем подписания настоящего договора подтверждает, что на момент подписания данного договора ему известны все свойства товара и материалов, из которых товар изготовлен Поставщиком (горючесть, усушка, изменение цвета и др.) и он не будет иметь никаких претензий к Поставщику в силу указанных свойств товара.
1.4. Покупатель путем подписания настоящего договора подтверждает, что во исполнение положений статьи 9 и статьи 10 ФЗ РФ «О защите прав потребителей» Поставщиком до Покупателя доведена вся информация об изготовителе товара и о самом товаре.
1.5. Покупатель путем подписания настоящего договора подтверждает, что на момент подписания настоящего договора он осознает и согласен, что при использовании им или третьим лицом товара, приобретаемого по договору, он (третье лицо) обязано будут соблюдать все необходимые требования пожарной безопасности и правил ухода за товаром. Противопожарная обработка, систематическое протапливание в зимнее время, систематическое проветривание, покрытие соответствующими материалами и др.

2. Сроки и порядок поставки товара.
2.1. Доставка Товара, разгрузка и установка осуществляется силами и автотранспортом Поставщика по адресу: ______________________________________________________ и входит в стоимость Товара. Срок изготовления и доставка Товара по адресу Покупателя осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента  подписания договора, внесения предоплаты  и письменного уведомления о готовности принять изделие. В случае неблагоприятных погодных условий (осадки, сильный ветер и т.д.) сроки доставки Товара увеличиваются пропорционального на весь период этих погодных условий.
3. Условия  оплаты.
3.1. Покупатель обязуется оплатить Товар в следующем порядке: предоплата 50% в течение трех дней с момента подписания договора, оставшиеся 50% в момент отгрузки бани на участке покупателя и подписания акта приема-передачи.
3.2. Оплата производится  путем внесения   наличных средств в кассу поставщика, на расчетный счет, либо на банковскую карту:

Банковская карта: 4276 6300 1185 9850 (Бойков Алексей Сергеевич, срок действия 06/20)
3.3. В случае нарушения Покупателем сроков исполнения обязательств по договору (в т.ч. в части уплаты денежных средств), Поставщик вправе изменить в одностороннем порядке  сумму и срок договора, при этом уведомив Покупателя.
4. Момент перехода права собственности.
4.1. Право собственности переходит от Поставщика к Покупателю, при получении товара, после полной оплаты и подписания акта приёма передачи в день отгрузки на участке покупателя, а риск случайной гибели и повреждения Товара с момента его  отгрузки Поставщиком в адрес Покупателя, при этом днем отгрузки считается дата передачи Товара непосредственно Покупателю или его уполномоченному представителю по акту приёма передачи.  Поставщик не несет ответственности за повреждение или уничтожение Товара при разгрузке его Покупателем (или лицами, которые привлечены Покупателем для разгрузки) и поэтому такое повреждение (уничтожение) Товара при разгрузке не может служить основанием для отказа Покупателя в приемке  Товара и в оплате его стоимости.

5. Обязанности сторон.

5.1. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар в состоянии, отвечающем условиям спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
5.2. Покупатель обязуется принять Товар в порядке и в сроки, установленные настоящим договором и действующим законодательством, и оплатить Товар в соответствии с условиями договора.
5.3. Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать требованиям, установленным в Приложении №1 к настоящему договору, которые подписываются обеими сторонами Договора.
5.4. В случае возведения фундамента силами Покупателя, Поставщик не несет ответственности, в том числе гарантийных обязательств, в случае установки изделия на неподготовленную площадку либо фундамент изготовленный покупателем (третьими лицами) с нарушением строительных норм, которые могут привести к образованию щелей, трещин, перекосов дверных и оконных проемов, и других повреждений изделия связанных с неправильной установкой.
5.5. Покупатель несет ответственность за предоставление подъездных путей для обеспечения разгрузки Товара.
5.6. Покупатель гарантирует возможность подъезда авто-техники Поставщика непосредственно к месту разгрузки. Разгрузка Товара производится параллельно ходу авто-техники. Дальность установки около 1 м.
5.7. В случаях, когда невозможен подъезд авто-техники Поставщика к месту разгрузки (состояние дорог не позволяющее проехать и произвести машине необходимые маневры (определяет Водитель); (ограничения, наложенные ГИБДД не позволяющие проехать к месту разгрузки) Товар выгружается в наиболее близком и удобном месте по согласованию с Покупателем или далее буксируется на участок за счет Заказчика, либо возвращается на склад Поставщика с оплатой Покупателем транспортных расходов и издержек. Расчистку подъездных дорог, и строительной площадки Покупатель обеспечивает до начала выполнения перевозки Товара.
5.8. При необходимости Покупатель оплачивает расходы по буксировке автотранспорта Поставщика до места разгрузки и обратно до твердого покрытия дороги.
5.9. При условии платного въезда автотранспорта Поставщика на участок Покупателя, Покупатель оплачивает эти расходы.
5.10. Покупатель настоящим подтверждает, что приобретает Товар в соответствии с настоящим Договором для нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.
6. Ответственность  сторон.
6.1. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств, предусмотренных  настоящим  договором, стороны  несут  ответственность в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской Федерации.
6.2. В случае возникновения  разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров.  При разрешении споров для сторон обязательно соблюдение досудебного претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии составляет – 20 календарных дней с момента ее получения.
6.3. В случае нарушения одной из Сторон обязательств в части сроков окончательной оплаты/поставки товара, другая Сторона вправе предъявить виновной Стороне  уплату пени в размере 0,1 % от стоимости договора за каждый день просрочки.
6.4. В случае за необоснованный отказ от подписания накладной (уклонение от приемки товара): штраф 1% в день от стоимости товара.
6.5. В случае отказа от Товара в день передачи, Покупатель возмещает Поставщику убытки, убытки составляют 10% (десять процентов) от цены Товара, убытки складываются из стоимости транспортных расходов, расходов по погрузке Товара и сборка Товаров.
6.6. В случае не разрешения спора в претензионном порядке, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим      законодательством РФ в Московском районном суде города Твери или Арбитражном суде Тверской области.
7. Срок  действия  договора.

7.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания и действует до   момента исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Факсимильная, электронная копии договора и всех относящихся к договору документов, имеет полную юридическую силу до момента получения стороной подлинного договора или документов, подписанных сторонами.
8.    Гарантийные обязательства.

8.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему Договору Товар изготовлен в соответствии со стандартами и техническими условиями изготовителя,  безопасен для жизни и здоровья людей.
8.2. Товар должен отвечать всем необходимым действующим на территории РФ экологическим  требованиям, предъявляемые к указанному товару.
8.3. Гарантийный период на Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев от даты поставки Товара Покупателю и подписания Товарной накладной.
8.4. Гарантия по настоящему Договору подразумевает ремонт неисправного Товара, если неисправность возникла по вине  Поставщика. Покупатель при выявлении неисправности товара в течение гарантийного срока должен представить официальную претензию в письменном виде в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента обнаружения  неисправности, а поставщик обязан за свой счёт устранить дефект Товара в дополнительно согласованные обеими  Сторонами сроки.

8.5.  Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем  недостатков.

8.6. Товар, поврежденный либо потерявший вид по вине Покупателя или третьих лиц, замене не подлежит.
9. Обстоятельства непреодолимой силы.
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
9.2. Надлежащим доказательством обстоятельств непреодолимой силы  и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торгово-Промышленной Палатой.
10. Прочие  условия.
10.1. Стороны  вправе  вносить  изменения  и  дополнения  в  условия  Договора по  обоюдному  согласию. Изменения  и дополнения    допускается   совершать только  в    письменном  виде  на  основании дополнительных  соглашений,     подписанных   Сторонами.

10.2.   Договор  может  быть  расторгнут:
- по  соглашению  сторон;
- любой из сторон в  одностороннем  порядке  при  нарушении  существенных  условий   договора другой стороной путем направления соответствующего письменного извещения о расторжении договора  не позднее, чем за 10 дней до даты расторжения.

11. Реквизиты  и подписи сторон:

	Поставщик:
	Покупатель:

	ИП Бойкова Ирина Ивановна

ИНН: 690504020521

ОГРН: 317695200010826

ОКПО: 0111131812

Юридический адрес: 170025, Тверская обл., г. Тверь, ул. Центральная (пос. Элеватор), д. 20, корпус 8, квартира 54

Фактический адрес: 170017, г. Тверь, ул. Светогоровская, д. 2

Почт.адрес: 170017, г. Тверь, Московское шоссе, д. 30, оф. 305

тел./факс: (4822) 34-80-25

электронный адрес: tverecostroi@bk.ru
р/сч 40802810100280093306

к/сч 30101810245250000117

БИК 044525117

в ПАО "БИНБАНК" Г. МОСКВА

Представитель по доверенности: ____________/А. С. Бойков/

м.п.
	___________________________________

Паспорт:  серия ______  № ____________

Выдан

Дата выдачи

Дата рождения:

Прописка:
Тел.:
Покупатель: __________________/_________________/

Приложение №1 к договору поставки №_______________ от ___________________
Спецификация на товар – баня «стандарт»
	№
	Наименование
	Материал, размеры

	1.
	Внешние габариты
	6м*2,3м*2,45м высота

	2.
	Основание
	Брус 150*100мм, обработан антисептиком

	3.
	Черновой пол
	доска 25 мм

	4.
	Лаги
	50х100 мм с шагом 600 мм

	5.
	Настил пола
	доска - 27 мм (строганная, шпунтованная)

	6.
	Пароизоляция и ветрозащита
	Потолок/пол – паро-гидроизоляция

	7.
	Теплоизоляция пола, потолка
	Минеральная вата «KNAUF, URSA» 50мм

	8.
	Помывочное отделение
	Полы без утепления

	9.
	Наружные стены
	Брус 90х140 мм строганный, профилированный, шпунтованный 15 венцов. Между брусом проложен ленточный утеплитель (Джут)  Обработаны с наружи морилкой на водной основе (ЦВЕТ).

	10.
	Внутренние стены и потолок
	Парная обшита осиновой вагонкой (класс А,В) в стык. Остальные помещения профилированный брус.  Внутренние перегородки – каркасно-щитовые обшиты вагонкой хвойных пород(со стороны парной-осиновой вагонкой).

	11.
	Парная
	Потолок, стены обшиты осиной(в стык) по фольгированному слою, пологи  двухуровневые осиновые - 2 шт

	12.
	Помывочная
	Трап либо поддон металлический с сифоном

	13.
	Двери
	В 6 метровой 3шт, в 3 метровой и 4 метровой 2шт. Размер по коробке 1,8м*0,8м, в парной каркасная дверь(собственного производства) со стороны парной обшита осиновой вагонкой класса А,В, с другой стороны вагонкой хвойных пород деревьев. Остальные двери каркасные обшиты вагонкой хвойных пород ( класс А,В). Наружная дверь утепленная. На дверях установлены деревянные ручки.

	14.
	Окна
	В 6 метровой 2шт, в 3 метровой и 4 метровой 1шт.
двойное остекление 0,65х0,7 м (двухстворчатые или одностворчатые открывающиеся).

	15.
	Стол и лавки
	Лавка: д*ш*в – 0,8м*0,3м*0,4м ____ шт. ; Стол: д*ш*в – 0,8м*0,7м*0,7м ____ шт.

	16.
	Электрика
	Розетка двойная – 1шт, светильник – по количеству помещений, выключатель 1шт, Автомат 20А – 1шт

	17.
	Вентиляция
	Клапан вентиляционный собственного производства.

	18.
	Крыша
	Двухскатная с неактивным уклоном  перепад между верхней и нижней точкой 150мм. Кровля из профлиста С8 оцинкованный.

	19.
	Доп. комплектация
	Камни в печь 2 упаковки, блоки для установки изделия ____ шт. включены в стоимость.

	20.
	По 4м бане
	Возможны разные варианта планировки:

1. Парная и помывочная в одном отсеке с установленным трапом и не утепленными полами, во втором отделении комната отдыха со стационарным столом и двумя лавками.

2. В одном отделении парная, во втором помывочная с одной не стационарной лавкой, полы не утеплены, комната отдыха отсутствует.

	При изготовлении изделия используются: профилированный брус и пиломатериалы I,II сорта – естественной влажности; вагонка, половая доска – камерной сушки.

	Производитель оставляет за собой право на незначительное изменение номенклатуры материалов, не ухудшающих качество изделия.

Приложение №2 к договору поставки №_______________ от ___________________
[image: image1.jpg]CNELUPUKALLUS BAHU “CTAHAAPT”

BbicoTa noToAka - 2M (NAockuit)
BHYTpeHHsAs WMpUHA 6aHKU- 2,12M
BHYyTpeHHas AAMHA 6aHK- 5,82m

BHYTPEHHHE CTeHbI BHYTpeHHMe NeperopoAKM — KAPKACHO-LLLUTOBbIE,
NPOhUANPOBAHHBIA GpyC OGLUMTbI BATOHKOM XBO#HHBIX MOPOA
MapousoAaLus NOTOAKA (co cTopoHblI NAPHON-O0CMHOBO BArOHKOM)

TMAPOM3OAALLUS KPOBAM

NAEHKA TeXHu4eckas
MuHepaAbHas Bata

KpoBAs AByxckaTHas KAQNaH BEHTUASLLUOHHBIA «KNAUF, URSA» 50Mm
C HEAKTUBHBIM YKAOHOM, NIEPENAA MEXAY

BEPXHeN U HUXKHEN To4Koi 150MM.
MpocbAUCT C8 OLLMHKOBAHHbIN

OKHa - ABOHHO€ ocTekAeHHue 0,65x0,7 M,
ABYXCTBOpHATbIE MAU OAHOCTBOPHATbIE
COGCTBEHHOrO MPOU3BOACTBA OTKPbIBAIOLWMECS. BLICOTA OT MOAQ AO OKHA: 980MM

MOTOAOK M CTEHBI B napn’

06LWMTBI OCUHOBOW BATOH

(kAacc AB) B CTbIKMO |

OABTUPOBAHHOMY CAOIO | Py
!

POALTMPOBAHHBIA CAOM

MoAorn ocuHoOBLIE

ABYXYPOBHEBbI€ - 2 LUT. DAeKTpHuKa
PoseTka ABo#HaA - TwT
CBETUABHUK — 3WIT

AsTomar 25A - Twt

KamHu AAs neyn
(Aon. komnAekTaLMs)

Meys
MeTaAAMHecKas APOBSHas
C 6aKOM AAS BOAbI HO 55 A
0,75M*0,37M*1,07m (A*I*B)

BHyTpeHHUe ABepU
KAPKACHble 06LUMTbI BArOHKO#M
XBOWHbIX MOpPoA (kKAacc A,B)
YcTaHOBNEHLI AepeBaHHbIE

pyur

BAokM
AASl YCTAHOBKM M3AEAUA
(Aon. komnAekTaLMs)

HapyxHble cTeHbl (15 BeHLLOB)
Bpyc 90x140 MM, CTPOFQHHbIH, NPOCOMAMPOBAHHBIN,
LUNYHTOBAHHBIA, MeXAY 6pyCOM NPOAOXEH AXYT -
AEHTO4HbIN yTenAuTeAb. O6paBoTAHbI CHAPYXU
MOPMAKO#i Ha BOAHO# OCHOBE

HapyHas ABepb KapkacHas
yTenAeHHas (1.8x0.8M). Ha ABepsx
YCTQHOBAEHbI A€PEBAHHbIE PYKM

4epHOBOIi NOA - AOCKA 25 MM

Mapou3oAaLms NoAd .
Tpan AM60 MOAAOH MEeTAAAMHECKHI

MuHepaabHas sata «KNAUF, URSA» 50Mm C cudoHOM
OcHoBsaHue - bpyc 150*100Mm HacTua noaa - Aocka - 27 Mmm
06paboTaH QHTUCENTUKOM (cTporaHHas, WNyHTOBAHHAS) Aaska: 0,8M*0,3M*0,4M (A*LWI*B), 2T
- CTOA: 0,8M*0,7M*0,7M (A*W*B), TWIT
ABepb B NAPHO# - KAPKACHAs (COBCTBEHHOrO NPOM3BOACTBA) TMAPOU3OASLMS MOAQ, NTAEHKA TeXHUYecKas

06LIMTA CO CTOPOHbI NAPHOH OCMHOBOM BATOHKOW KAAccda A,B,

= i Aary - 50x100 MM € LIarom 600 MM
CAPYTO# CTOPOHbI - BAFOHKA XBOMHbIX MOPOA

[image: image2.png]|
o=
=
M)
N

A

|

N T

Планировка, указанная на первом рисунке настоящей спецификации является примерной и не означает  поставку именно в указанном виде.
АКТ

приема-передачи товара

ИП Бойкова Ирина Ивановна, в лице представителя по доверенности Бойкова Алексея Сергеевича, действующего на основании доверенности 69 АА № 1879629 от 15.03.2017 года, именуемый в дальнейшем «Поставщик» и

_______________________________________________ФИО, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 1.2 Договора между Сторонами №__________ от __________ года Поставщик передает, а Покупатель принимает Товар следующего ассортимента и количества:

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Готовая баня 6х2,3х2,45
	1
	000000
	000000

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Итого:
	1
	0,00
	0,00

Стоимость Товара поставленного в соответствии с условиями Договора составляет ...прописью
2. Принятый Покупателем товар обладает качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям Договора. Товар поставлен в установленные в Договоре сроки. Покупатель не имеет никаких претензий к принятому товару.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора между Сторонами.
	Поставщик:
	Покупатель:

	ИП Бойкова Ирина Ивановна

ИНН: 690504020521

ОГРН: 317695200010826

ОКПО: 0111131812

Юридический адрес: 170025, Тверская обл., г. Тверь, ул. Центральная (пос. Элеватор), д. 20, корпус 8, квартира 54

Фактический адрес: 170017, г. Тверь, ул. Светогоровская, д. 2

Почт.адрес: 170017, г. Тверь, Московское шоссе, д. 30, оф. 305

тел./факс: (4822) 34-80-25

электронный адрес: tverecostroi@bk.ru
р/сч 40802810100280093306

к/сч 30101810245250000117

БИК 044525117

в ПАО "БИНБАНК" Г. МОСКВА

Представитель по доверенности: ____________/А. С. Бойков/

м.п.
	___________________________________

Паспорт:  серия ______  № ____________

Выдан

Дата выдачи

Дата рождения:

Прописка:
Тел.:
Покупатель: __________________/_________________/

Поставщик ____________________                                                                                                 Покупатель ____________________